BOLETIN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

Bloque 1: sesiones de mafiana. Maximo 5 horas

NUM. 33 DE 15-11-2024 9/10
Actividad Nivel Nivel Interme- | Nivel Interme- Nivel Nivel
Basico A2 dio B1 dio B2 Avanzado C1 Avanzado C2
Ilslg?gbmlgptodde as;c)llran_TIes A partir de las A partir de las A partir de las A partir de las A partir de las
pisirioucion de cuaderntlios € 9:15.% 9:15% 9:15% 9:15% 9:15%
instrucciones
Produccion y coproduccion de textos 60 min 75 min 90 min 100 min 105 min

escritos

Descanso Unico

minimo 20 min*

minimo 20 min*

minimo 20 min*

minimo 20 min*

minimo 20 min*

Llamamiento de aspirantes

Distribucion de cuadernillos e
instrucciones

Comprension de textos orales

35 min

40 min

45 min

45 min

50 min

Recogida de cuadernillos CTO,
distribucion de cuadernillos CTE e
instrucciones

maximo 5 min*

maximo 5 min*

maximo 5 min*

maximo 5 min*

maximo 5 min*

Bloque 1: sesiones de tarde. Maximo 5 horas

Comprension de textos escritos 50 min 50 min 55 min 65 min 70 min
Actividad Nivel Nivel Interme- | Nivel Interme- Nivel Nivel
Basico A2 dio B1 dio B2 Avanzado C1 Avanzado C2
Ilslgr?gbm@ptodde aszwan‘t”es A partir de las A partir de las A partir de las A partir de las A partir de las
pisirioucion de cuadernifios € 16:00* 16:00* 16:00* 16:00* 16:00*
instrucciones
Produccion y coproduccion de textos 60 min 75 min 90 min 100 min 105 min

escritos

Descanso Unico

minimo 20 min*

minimo 20 min*

minimo 20 min*

minimo 20 min*

minimo 20 min*

Llamamiento de aspirantes

Distribucion de cuadernillos e
instrucciones

Comprension de textos orales

35 min

40 min

45 min

45 min

50 min

Recogida de cuadernillos CTO,
distribucion de cuadernillos CTE e
instrucciones

maximo 5 min*

maximo 5 min*

maximo 5 min*

maximo 5 min*

maximo 5 min*

Comprensidn de textos escritos

50 min

50 min

55 min

65 min

70 min

La duracidn total de los llamamientos y el descanso se adecuara a las necesidades organizativas del centro. Los
horarios resultantes se publicaran en la pagina web del centro al menos tres dias antes de la fecha de realizacién
de la prueba correspondiente.

Bloque 2: Ejercicios correspondientes a la parte de produccidn y coproduccidn de textos orales y de mediacion. Nivel
Basico A2, Nivel Intermedio B1, Nivel Intermedio B2, Nivel Avanzado C1 y Nivel Avanzado C2.

Convocatoria

Para los niveles Basico A2, Intermedio B1, Intermedio B2, Avanzado C1 y Avanzado C2 la convocatoria para la realizacion de los ejercicios
de las partes de produccion y coproduccion de textos orales y de mediacion se publicara en el tablon de anuncios y/o pagina web de la
Escuela Oficial de Idiomas correspondiente al menos un dia antes del comienzo de esta parte de la prueba.

La convocatoria incluira la relacion de personas convocadas de acuerdo con la Ley Organica 3/2018, de 5 de diciembre, de Proteccion de
Datos Personales y garantia de los derechos digitales para cada sesion, el lugar y la franja horaria en que seran convocadas, asi como
cualquier otra informacion que se estime oportuna.

Bloque 2

Decimonoveno.—Relacion de centros, idiomas y niveles en los que se admiten solicitudes de inscripcidn en las prue-
bas de certificacion del aifio 2024.

https://sede.asturias.es/bopa



